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Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 260/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Nenad Lazic dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me seli
né Prishting, paraqitur kundé&r subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
me seli n€ Istog, pér shkak t& personave t€ pa autorizuar n€ Qendrén e Votimit QV,
pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né& seancén e
panelit t€ mbajtur me dt. 11.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK) me seli n€ Prishting.

Arsyetim

Me daté 08.06.2014 PZAP-i, ka pranuar njé¢ ankesé nga subjekti politik PDK ku
pretendohet se n& qytetin e Istogut, ng fshatin Gurakoc, né Qendrén e Votimit QV afér
Vendvotimit VV nr.0604C aktivistét e subjektit politikk LDK n& ményré té pa
autorizuar jané futur dhe i kan€ penguar votuesit me rastin e votimit, ku n& vendin e
ngjarjes kan& dalur Prokurori i Shtetit dhe Policia e Kosovés. Parashtruesi i ankesés
thekson se subjekti politik LDK ka béré shkelje te nenit 36 parag.1 pika a, b t& Ligjit
pér Zgjedhjet e Pergjithshme n& Kosové.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&€ndés gjeti se:
ankesa €éshté e pabazuar

Nga pretendimet ankimore t& cekura, nuk mund t€ vértetohet ajo pér té cilin
deklaron pala ankuese né ankesén e saj, pasi q& nuk &shté ofruar asnjé prové si
déshmi. Prandaj njé pretendim i till& ankimor &sht& i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu
vértetuar dhe se pér kété arsye ankesa né fjal€ u vler€sua si e pa bazuar sipas nenit
3.6 pika c) e Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe n€ kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t& LZP-s€, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Udhézim Juridik: \
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& Rey
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Stpreme té
Kosoves mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija
prek njé té drejié themelore.



